
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe 6rgaos, doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITA^AO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 013/2022

Do Objeto: Aquisi9ao de equipamentos para circuito de cameras e equipamentos para 

monitoramento para a Camara de Vereadores de Santana da Boa Vista/RS 

Demais Criterios conforme Termo de Referencia em anexo.

Do Contratado: EMERSON DE JESUS OLIVEIRA

Endere9o: Rua Jose Pedro da Rosa, 191, SalaOl, Centro, Santana da Boa Vista - RS

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o valor total de R$ 
2.499,00 (dois mil quatrocentos e noventa e nove reais).

Da justificativa: Justifica - se a presente contratado, considerando a escolha do menor 
valor, estando o mesmo dentro dos limites previstos em lei.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 
altera^oes posteriores.

Fazem parte deste documento: Anexo I - Termo de Referencia e Anexo II - Minuta 
de Contrato.

Santana da Boa Vista, 07 de junho de 2022.

Comissao de Licitagao:

Fernanda Paliga da"kosa

uJLlQ/—
Julia Nunes

C^cyiSTcia

Veridiana Lores de Sousa

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



r
Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista
"Terra de Luta e Fe"

"Doe Orgaos, doe sangue: salve vidas"

DISPENSA DE LICITACAO N° 013/2022

MUNICIPIO DE SANTANA DA BOA VISTA - RS

RATIFICO a dispensa de licitagSo n° 013/2022, com base no artigo 24°, 
II da Lei 8.666/93 e suas altera96es posteriores, Contrata9ao de pessoa juridica, para 
fomecimento e instala9ao de cameras de seguran9a para o predio da Camara de 
Vereadores de Santana da Boa Vista/RS, conforme processo de dispensa e sens anexos.

- EMERSON DE JESUS OLIVEIRA

- CNPJ 05.632.814/0001-62

- Aquisic&o de equipamentos para circuito de cameras e equipamentos para 
monitoramento para a Camara de Vereadores de Santana da Boa Vista/RS.

Santana da Boa Vista, 07 de junho de 2022.

CRISTIANBAflSTA DOS SANTOS 
Presidente Legislative Municipal

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-12?


